Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO-DV
PROGR. DE POS-GRADUACAO EM ZOOTECNIA-DV

EDITAL Nº 010/2018

CHAMADA PÚBLICA DE CANDIDATOS AO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
BOLSISTA AO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO – PNPD,
ASSOCIADO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA
STRICTO SENSU DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ

                    1. APRESENTAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPGZO),
da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), torna público o resultado
ao processo seletivo para 01 (um) bolsista de Pós-doutorado apoiado pela CAPES por
meio do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD) com vigência de 48 meses,
conforme edital 09/2018 PPGZO.

                    2. LISTA DE CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

Nome Situação

Cleverson de Souza Aprovado

Eveline Berwanger Suplente

Rogério de Carvalho Velozo Suplente

Lidiane Raquel Eloy Suplente

Rafael Lara Tonussi Suplente

                      3. LISTA DE CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS POR ORDEM ALFABÉTICA:

Nome Situação

Edital 10/2018 RESULTADO (0224719)         SEI 23064.010194/2018-40 / pg. 1

Bárbara Machado Campos Não classificado

Eva Clícia de Jesus Almeida Não classificado

Joashllenny Alves de Oliveira Não classificado

Mariana Mezzomo Não classificado

Viviane da Silva Hampel Não classificado

                    4. DA PERDA DA BOLSA

Caso o candidato aprovado não assuma a bolsa será convocado
suplente conforma ordem de classificação.

Dois Vizinhos, 13 de abril de 2018.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER PARIS, COORDENADOR(A) DE
CURSO/PROGRAMA, em 13/04/2018, às 08:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0224719 e o código CRC D488C786.

Edital 10/2018 RESULTADO (0224719)         SEI 23064.010194/2018-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 10/2018 RESULTADO (0224719)